
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSO DO ARAGUAIA

     Código 1932023 QUARTA, 01 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO I

EDIÇÃO 193/2023

COMUNIQUE- SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSO DO
ARAGUAIA, ESTADO DO TOCANTINS.
Imprensa oficial instituida por Lei Nº 988 de 30
de Março de 2022

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com

Certificação Padrão ICP Brasil,

em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura Municipal de Formoso do Araguaia -

TO garante a autenticidade deste documento,

desde que validado através do Site

diario.formosodoaraguaia.to.gov.br com código

1932023.

COD. DE VERIFICAÇÃO

1932023

SUMÁRIO

▶Fundo Municipal de Saúde 2 ................................................................... 
   PORTARIA Nº 035/2023. 2 ...................................................................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

N
.S

.3
10

30
17

56
13

21
24

00
42

Diário Oficial 193/2023 - Prefeitura Municipal de Formoso do Araguaia
RSA-SHA256-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE FORMOSO DO ARAGUAIA:02075216000141 - 01/02/2023 17:38:45 - Página 1/2



Prefeitura Municipal de Formoso do Araguaia - ANO I - DO. 193/2023, quarta, 01 de fevereiro de 2023

   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 035 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE DESLOCAMENTO DE SERVIDOR
PÚBLICO DESTA CIDADE ATÉ A CIDADE DE

PALMAS/TO, CONCEDE PAGAMENTO DE DIÁRIA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O  PRESIDENTE  DO  FUNDO  MUNICIPAL  DE
SAÚDE,DE  FORMOSO  DO  ARAGUAIA,  ESTADO  DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Autorizar o deslocamento de IDRAN SANTANA
DE ALENCAR, Motorista, lotado na Secretaria Municipal
de Saúde, matrícula 14463 desta cidade até a cidade de
PALMAS-TO,  no  dia  02/02/2023  com retorno  no  dia
02/02/2023, configurando o período de (01) uma diária
sem  pernoite,  levar  paciente  para  Tratamento
Especializado.

Art.  2º  –  Autorizar  o  Gestor  Financeiro,  a  efetuar  ao
servidor em questão, o pagamento de R$ 100,00 (Cem
Reais),  para  atender  as  despesas  com  locomoção  e
alimentação.

Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Presidente do Fundo Municipal de Saúde de
Formoso  do  Araguaia,  Estado  do  Tocantins,  ao
01(primeiro)  dia  do  mês  de  Fevereiro  de  2023.

VANIO RODRIGUES DE SOUZA

PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 

N
.S

.3
10

30
17

56
13

21
24

00
42

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 193/2023 - Prefeitura Municipal de Formoso do Araguaia
RSA-SHA256-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE FORMOSO DO ARAGUAIA:02075216000141 - 01/02/2023 17:38:45 - Página 2/2

http://www.tcpdf.org

		2023-02-01T17:38:46-0300




